11. Eph. iii 10: '*Multiplex* quippe sapientia Dei, quae sermone Graeco *πολυποικίλος* et, ut ita dicam, *multifaria* appellatur.' But he leaves *multiplex*. In *Lib. ii adu. Iouin.* 23 he paraphrases '*multiplex* et uaria sapientia Dei'. But the more usual O. L. rendering is a perfectly satisfactory one: *multiformis* (*Amb. Vict. Ambst. Aug. Sed. Bede d.*), and St Jerome has discovered and adopted it in the Vulgate.

12. Eph. iii 13: '*Id quod nunc Latinus translator expressit ne deficiatis* potest iuxta Graeci sermonis ambiguitatem et ita legi *ne deficiam* . . . sed magis superior sectandus est sensus.' So he retains *deficiatis* in his text and in the Vulgate.

*13. Eph. iv 19: '*Quod autem ait qui desperantes semetipsos*, id est, *ἀπηληγκότες ἑαυτούς*, multo aliud in Graeco significat quam in Latino . . . Exprimamus si possumus uerbum de uerbo, et dicamus *ἀπηληγκότες indolentes* siue *indolorios*, nam et quidam philosophorum *ἀναλγησίαν*, id est, *indoloriam* praedicaui.' Of course these philological explanations are not meant as serious renderings! St Jerome retains *desperantes* (*Vict. Ambst.*), which is really a translation of the Greek variant *ἀπηληγκότες*: so the Greek DG with dg, and *Iren. Theod. Mopst. (latin) pesh. armen. goth. aethiop.* And *desperantes* remains in Vulg.

*14. Eph. v 22: '*Mulieres uiris suis subditae sint* . . . hoc quod in Latinis exemplaribus additum est *subditae sint*, in Graecis codicibus non habetur: siquidem ad superiora refertur, et subauditur . . . sed hoc magis in Graeco intelligitur quam in Latino.' That is to say, the addition was needed, and of course is retained both in the text of the commentary and in the Vulgate.

15. Titus i 4: '*Scribit autem apostolus Tito carissimo filio*, quod Graece dicitur *γνησίῳ τέκνῳ*, et Latino sermone non potest explicari; *γνήσιος* enim hoc potius sonat quom quis *fidelis* et *proprius* et, ut ita dicam, *legitimus* siue *germanus* absque comparatione alterius appellatur,' &c. He retains *carissimo* in despair of a better. Vulgate has *dilecto*.

16. Titus ii 15: 'Quod uero intulit *exhortare*, id est, παρακάλει, aliud quoddam in Graeco significat quam in Latino; παράκλησις quippe magis *consolationem* quam *exhortationem* sonat,' &c. But he retains *exhortare* in his text, and in the Vulgate.

17. Titus iii 10: 'Legitur in Latinis codicibus (quod uerum Papa quoque Athanasius approbat): *post unam et alteram correptionem*.' So he adopts this reading here and in the Vulgate. As a fact the O. L. for the most part omits *et alteram* (*post primam Tert.*; *post unam Iren. Cypr. Lucif. Amb. Aug. Pel. &c.*).¹